
 

 

Nyhedsbrev januar 2025 

Kære alle 

En lidt tåget start på 2025 med konstellationer i verden der ikke just emmer af roligt farvand.  
Heldigvis har vi muligheden, i vores lille klub i dejlige Faxe bugt, for at sætte kajakken i vandet 
og lade pagajen svinge over og under havets beroligende puls, mens vi lader verden være 
verden og fylder vores sind med natur og frisk luft, – og havet klarer vores tanker og fylder os 
med ro og fornyet kraft. 

Det kan naturligvis være lidt en udfordring at få vinterkroppen i rotøjet, når blæsten skubber og 
regnen slår mod kinderne, men så er der heldigvis meget andet, der hjælper os fremad i 
klubben. Fællesskabet, vintertræning i svømmehallen og forventningen til forårets komme 
med lys og varme – og vi har faktisk en hel del på programmet de næste par måneder. 

 

Men først lige et kort tilbageblik 
på de seneste måneder. 

Efteråret bragte et lille hold til 
Furesøen for at deltage i ”støt 
brysterne” arrangeret af KKKN 
(kano og kajakklubben nord). 

 Det er godt at se, vi kan samle 
hold der kan repræsentere os ved 
arrangementer uden for vores 
eget ro vand. 

 Holdet havde en super hyggelig dag og støttede en god sag. Også selvom havkajakkerne ikke 
var lige så agile på distancen som de hurtige kap og tur kajakker. 

 

 

 



Også København havn har fået 
en runde. Kajakkerne har fået en 
på opleveren forbi storbyens 
mylder, arkitektoniske bygninger 
og historiens strømninger, ikke 
mindst under overfladen på 
kanalerne omkring 
Christiansborg. 

 

 

 

Det er også lykkedes at få afholdt førstehjælpskursus for både nye og gamle og også 
svømmehalstræningen er en succes. 

 

 

 

 



Lucia gik desværre i vasken. Vi besluttede på et bestyrelsesmøde at prøve noget andet, da der 
ikke har været så stor opbakning, til den der blev afholdt på ladepladsen.  Derfor at lavede vi 
en tur til København, for og deltage i den store Lucia fest derinde. Men kun 2 tilmeldinger blev 
det til og da en ikke kunne deltage pga. sygdom valgte vi at aflyse turen. Så vi må lige se hvad 
der er stemning for til næste gang. 

Flere lørdage er lykkes at få 
afviklet med rigtig flot vejr 
også en klubtur til 
Gulborgsund er i hus. 

Og årets sidste lørdagsroning 
sluttede af med hele 7 
stædige vinter roere på 
vandet. 

 

 

Og så til Foråret: 

Lige om lidt er der generalforsamling. Bestyrelsen håber rigtig mange har lyst deltage. Både 
Jacob Clausen og Agneta Noregren, har valgt at sige tak for nu på deres poster. Hvilket betyder 
at vi skal byde 2 nye medlemmer velkommen i bestyrelsen. Vi vil gerne opfordre alle til at 
overveje om det kunne være noget man har lyst til.  

På generalforsamlingen som plejer være en rigtig hyggelig aften, har alle medlemmer 
mulighed for at komme med oplæg og diskutere emner der vedrører klubben. Vi skal oprette 
arbejdsgrupper, fordele ansvarsområder og planlægge fremtidige aktiviteter, så husk jeres 
kalender.  

Generalforsamlingen finder sted den 19. februar kl. 18-21. Agneta har sørget for vi igen må 
låne lokalerne på det gamle rådhus i Rønnede. Adressen er Industrivej 2, 4640 Faxe. Der vil 
blive serveret sandwichs, kaffe og te naturligvis. Og ”Drikkelse” byder på lidt til ganen fra 
sortimentet. Yderligere information kan ses på Memberlink, hvor man meget gerne må 
tilmelde sig, således vi også ved hvor meget mad der skal bestilles. 

Der er lagt op til en masse aktiviteter udover dem vi opfinder på Generalforsamlingen, hen 
over de næste måneder. 



Lørdagsroningerne er fordelt og bliver slået op løbende. 

 

 

Traditionen tro blev der ønsket godt nytår på den førte klubroning i januar. 

Instruktørerne vil gerne indføre et nyt koncept der hedder ”stille søndag” Dette vil være en 
ultra kort og meget rolig tur på søndage og er især tiltænkt de medlemmer, der ikke føler sig så 
sikre på vandet eller ikke føler de andre ture passer til deres behov. 

Så er der også lagt op til træning for alle, der ønsker at lære nyt, så de føler sig bedre rustet til 
ture i både mere udfordrende vejr og/eller til større overblik og erfaring til at deltage i, eller selv 
lave ture. Det kan også være et ønske om mere erfaring/træning hen imod at tage et IPP3 eller 
4 certifikat. 

Uanset behov så er der masser at hente her. Der er navigationskurset, vind- og selvrednings 
kurser og træning på havet og så er der jo stadig træning i svømmehallen, hvor vi som noget 
nyt starter et ipp2 i hallens varme og stille vand. 

Omkring udstyr til klubben har det længe været et ønske at finde en dobbeltkajak eller 2. 
Connie og Ole har været på jagt og undersøgt flere muligheder. Leslie, Morten og Jakob N, 
søger videre på nettet og i netværk og kommer allerede med forslag vi i den kommende tid kan 
forholde os til. Leslie har Leslie lov at låne en 2’kajak på prøve. Den bliver nu testet og 
forhåbentlig clearet til at alle kan få lov at bruge den i de 2 måneder, vi har den. 



Der er også lagt flere penge af i budgettet til indkøb i år. Først og fremmest er der bestilt 
pagajluffer, så folk ikke fryser på vinterturene. Disse monteres på pagajerne og giver læ og 
varme til hænderne og kan lånes ligesom det øvrige udstyr og beklædning til turene. 

 

Foto er taget af: Kasper Luffe, Jørgen Hald, Ole Johansen Connie Kiselhegn, Agneta Noregren 
og Marie-Louise Tarp Jensen. 


